
وینیسیوس 
مدل موی 
جدیدی را 

انتخاب کرد

پس از کسب عنوان 
بهترین بازیکن سال 

2024 فیفا و درخشش در 
فینال جام بین قاره ای، 

وینیسیوس جونیور در بازی 

روز یکشنبه مقابل سویا به 

دلیل محرومیت غایب بود 

و از فرصت پیش آمده برای 

سفر به ایالات متحده امریکا 

استفاده کرد. او در جریان 

این تعطیلات، از مدل موی 

جدید خود به سبک بافت 
آفریقایی رونمایی کرد.

 هواداران بارسلونا از سوارز شاکی شدند

پست جدید 
موسیمانه 

به مناسبت 
فرا رسیدن 
کریسمس

طرفداران معتقدند این رفتار بی احترامی به تاریخ و هواداران باشگاه بارسلونا است.یکی از اسطوره های باشگاه نگاه می کنند، از این اقدام او انتقاد کردند. بسیاری از در شبکه های اجتماعی به دنبال داشت. هواداران بارسلونا که به سوارز به عنوان در اتلتیکو غذا فرستاد. این اقدام، بلافاصله واکنش های تند هواداران بلوگرانا را این باشگاه کرده بود، پس از بازی از طرف رستورانش برای هم تیمی های سابق خود یکی از بازیکنان کلیدی تیم شناخته می شد و کمک های فراوانی به موفقیت های با نتیجه 2-۱ آبی اناری ها را شکست دهد. سوارز که چندین سال در بارسلونا به عنوان بازی حساس بارسلونا و اتلتیکومادرید رخ داد که در آن تیم دیگو سیمئونه موفق شد با اقدامی غیرمنتظره خشم هواداران تیم سابقش را برانگیخت. این ماجرا پس از گزارش بارسا یونیورسال، لوییس سوارز، اسطوره بارسلونا و ستاره فعلی اینترمیامی، بارسلونا، برخی از هواداران بلوگرانا از دست ال پیستولرو عصبانی شده اند. به در پی هدیه دادن لوییس سوارز به بازیکنان اتلتیکومادرید پس از پیروزی مقابل 

 پیتسو موسیمانه 
سرمربی آفریقایی 

استقلال با انتشار پیامی 
جدید در شبکه های 

اجتماعی، کریسمس را 
به همه تبریک گفت. با 

حضور خانواده پیتسو 
موسیمانه در تهران،  این 

سرمربی آفریقایی در 
کنار خانواده اش، میلاد 
حضرت مسیح را جشن 

گرفت.

در حاشیه

iranvarzeshii

NBA از معدود لیگ هایی است که در روز 
کریسمس بازی هایشان را برگزار می کنند 
این  جذاب  بازی های  از  تعدادی  حتی  و 
مسابقات را نیز به عمد و طبق برنامه در این 
روز مهم قرار می دهند. لیگ NBA از سال 
۱۹4۷ تصمیم به این کار گرفت و تاکنون نیز 
این روند را ادامه داده است. این اقدام در 
راستای جذاب تر کردن روز کریسمس برای 

هواداران بسکتبال بود که البته منتقدانی 
را هم داشته است. در ادامه تیم هایی که 
بیشترین تعداد بازی را در روز کریسمس 

برگزار کرده اند، مشاهده می کنید:
...............  ۵۷ بازی ۱- نیویورک نیکس
.............  ۵0 بازی 2- لس آنجلس لیکرز
۳- بوستون سلتیکس...........   ۳۷ بازی
.....  ۳4 بازی 4- فیلادلفیا سونی سیکسرز

............  ۳۳ بازی ۵- دیترویت پیستونز
نکته قابل توجه دیگر درباره بازی های 
اولین  برگزاری   NBA کریسمس  روز 
بازی تیم ممفیس گریزلیز در این روز در 
کریسمس 2022 بود. این بازی خرس ها 
باعث شد تا تیم شارلوت هورنتس تنها 
تیم بدون بازی در تاریخ بازی های روز 

کریمس باشد.
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فضای مجازی

 GTA چادرملو به سبک 
به استقبال استقلال رفت

چادرملوی یزد پوستری جالب با الهام 
گرفتن از بازی محبوب GTA منتشر کرده 
است. استقلال در هفته چهاردهم میهمان 

چادرملوی یزد است. 
این هفته خود  یزد پوستر  چادرملوی 
برای بازی حساس مقابل شاگردان پیتسو 
موسیمانه را به بازی معروف دنیای گیم یعنی 

GTA اختصاص داده است.

عکس نوشت

در ادامه لیگ برتر هاکی آقایان دیدار 
تیم های ایس باکس و ام دات ار در پیست 

هاکی روی یخ ایرانمال برگزار شد.

 چرخش گوی سیاه 
روی پیست یخ

کانسلو هنوز هم به یاد بارسا است

 کانسلو با وجود تنها یک فصل بازی در بارسلونا، با این باشگاه پیوند عمیقی برقرار 

کرده است. کانسلو که در حال حاضر در الهلال عربستان توپ می زند، با انتشار 

یک استوری در اینستاگرام خبرساز شده است. کانسلو در یک بازی فوتسال با 

دوستان و آشنایانش، کیت بارسلونا را بر تن کرده تا نشان دهد عشق و علاقه 

شدیدی به پیراهن آبی اناری ها دارد. کانسلوی 30 ساله، حاضر است هر کاری 

کند تا به بارسلونا بازگردد، چرا که این باشگاه را بهترین مکان برای رشد فوتبال 

خود می داند. دکو، مدیر ورزشی بارسلونا قصد داشت او را به تیم برگرداند اما به 

دلیل مشکلات مالی باشگاه، گزینه های دیگری از جمله مارک پوبیل از آلمریا را 

بررسی کرد. در نهایت، کانسلو تابستان گذشته با مبلغ 20میلیون یورو به الهلال 

عربستان پیوست؛ تیمی که حاضر شد دستمزد او را دوبرابر کند. 

 ریشه دهه ها ناکامی بنفیکا  ریشه دهه ها ناکامی بنفیکا 
در مسابقات اروپایی در خرافات استدر مسابقات اروپایی در خرافات است

طلسم بلا گوتمنطلسم بلا گوتمن

حواشی صرفه جویی عجیب شیاطین سرخ ادامه دارد

صدای کاپیتان هم درآمد
صرفه جویی در هزینه های باشگاه باعث 

بوده و به نوعی روحیه کارکنان را تقویت مذکور سال ها جزئی از سیاست های تیم اعتراض قرار گرفته است، چرا که مزایای بلکه از سوی کارکنان باشگاه نیز مورد کند. این تصمیم نه تنها از سوی بازیکنان و خط مشی های مالی جدیدی را اعمال هزینه های جاری باشگاه را کاهش دهد در منچستریونایتد، در تلاش بوده تا سر جیم رتکلیف از زمان روی کار آمدن ایجاد حواشی جدید شده است. 
. د جام می کر فینال  در  اتلتیک،  گزارش  که منچستریونایتد به آنها داد، بلیت به ومبلی پرداخت کنند و تنها چیزی بودند 20 پوند برای سفر با اتوبوس غذا و اقامتگاه نمی دهد. آنها مجبور خود بلیت رایگان اتوبوس، هزینه سفر، این مسابقه اعلام کرد به کارمندان منچستریونایتد نمایان شد. باشگاه برای حذف مزایا از دستمزد کارمندان عادی حذفی فصل 24-202۳، اولین نشانه های به 

بود.  جمله سفر، غذا و اقامت کارمندان را از پیشنهاد داد که هزینه های معمول از فرناندز سراغ مسئولان باشگاه رفت و کارکنان شوک آور بود، به طوری که برونو این تصمیم تا حد زیادی برای بازیکنان و مسابقه 
چهره جدید مدیریت باشگاه اتخاذ شده دلیل نگرانی ها از تأثیرات منفی آن بر خبری گزارش دادند که این تصمیم به با این حال، پیشنهاد او رد شد. منابع جیب خود بپردازد. 

 . ست ا

در دنیای فوتبال، جملات و سخنانی که 
توسط مربیان و بازیکنان بیان می شود 
می تواند تأثیرات عمیقی بر نتایج 
و سرنوشت باشگاه ها داشته باشد. 
بنفیکا، غول بی چون و چرای فوتبال 
پرتغال، با کسب 3۸ عنوان قهرمانی 
در لیگ داخلی، برتری تاریخی خود 
را نسبت به سایر نام های معتبر در 
فوتبال پرتغال، یعنی پورتو )30 عنوان( 
و اسپورتینگ )20 عنوان( به اثبات 
رسانده است. علاوه بر این، آکادمی 
جوانان این باشگاه به عنوان یکی از 
بهترین ها در فوتبال جهان شناخته 
می شود و سابقه ای درخشان در تولید 
استعدادهای برتر مانند ژائو فلیکس، 

روبن دیاس و برناردو سیلوا دارد.
در حالی که بنفیکا هر سال به عنوان 
یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در 
پرتغال شناخته می شود، آیا همین 
انتظار برای کسب افتخارات در اروپا 
نیز وجود دارد؟ این باشگاه لیسبونی 

قهرمان   ۱۹۶2 و   ۱۹۶۱ سال های  در 
جام اروپا شد و با شکستن سلطه 
طاقت فرسای غول های اسپانیایی، 
رئال مادرید، درخششی خاص به 
خود بخشید اما از آن زمان به بعد، 
این باشگاه نتوانسته است هیچ گونه 
جام اروپایی دیگری را به دست آورد. 
در عوض، رقبای همیشگی آنها، پورتو، 
موفقیت های قابل توجهی در اروپا 
کسب کرده اند، از جمله قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا؛ 
خیلی از هواداران فوتبال این موضوع 
را مرتبط به یک داستان غیرفوتبالی به 

نام نفرین بلا گوتمن می دانند!
 گوتمن یک مربی مجارستانی بود 
که در سال ۱۹۵۹ با بنفیکا قرارداد 
مربیگری امضا کرد. با اینکه او از 
هولوکاست جان سالم به در برده بود 
اما به علت اینکه برخی از اعضای 
خانواده اش را از طی این حادثه از 
دست داد، بسیار سختگیر بود و کسی 
لبخند او را زیاد نمی دید. سختگیری او 
به وضوح مشهود بود به طوری که در 
همان فصل اول حضورش در بنفیکا، 
20 بازیکن را اخراج کرد. تنها دو سال 
پس از ورود به این نقش، گوتمن 
بنفیکا را به قهرمانی در جام اروپا 
رساند و در فینال بارسلونا را با نتیجه 

3بر2 شکست داد. در فصل بعد، تیم 
او در فینال با رئال مادرید روبه رو شد 
و بنفیکا دوباره قهرمان جام اروپا شد و 
این بار با پیروزی ۵بر3 در فینال، این 
جام معتبر را برای دومین سال متوالی 

به خانه برد.
نفرین  به  منجر  که  وقایعی  اما 
معروف شد، بلافاصله پس از جشن 
خ داد.  قهرمانی های متوالی بنفیکا ر
گوتمن به دیدار رئیس جدید باشگاه 
رفت و درخواست افزایش حقوق کرد 
که می توان آن را درخواست معقولی 
دانست اما رئیس باشگاه درخواست 
او را رد کرد و این گونه بود که مرد مجار 
تصمیم به ترک باشگاه گرفت. هنگامی 
که این مربی می خواست بنفیکا را 
ترک کند در جمع خبرنگاران گفت: 
»از امروز تا ۱00 سال دیگر بنفیکا هرگز 

قهرمان اروپا نخواهد شد.«
جمله گوتمن در زمان ترک باشگاه، 
به طلسمی برای این باشگاه تبدیل 
شد. پس از نفرین افسانه ای گوتمن، 
در  نتوانسته اند  پرتغالی  غول های 
قاره اروپا به کسب افتخاری بپردازند 
و در هشت فینال متوالی شکست 
خورده اند. آخرین مورد، باخت در 
فینال لیگ اروپا در سال 20۱۴ برابر 
تیم اسپانیایی سویا بود که در ضربات 

پنالتی با نتیجه ۴بر2 شکست خورد. 
از زمان بیان این جمله، بنفیکا در ۵ 
فینال لیگ قهرمانان اروپا و 3 فینال 
لیگ اروپا شکست خورد و نتوانست 
هیچ یک از عناوینی که در گذشته به 

دست آورده بود را دوباره احیا کند. 
هرچند بسیاری از هواداران کارشناسان 
کیت  جمله  ز  ا  ، ش ز ر و صنعت 
ریچاردسون، معتقدند که نفرین ها 
عمدتاً خرافات هستند و لزوماً تأثیری 
بر نتایج مسابقات تیم ها ندارند. آنها 
بر این باورند که این نفرین ها زمانی 
بر نتایج مسابقات تأثیر می گذارند که 
بازیکنان و سایر ذینفعان شروع به باور 
کردن آنها کنند. با این حال اما این 
نفرین تا امروز پا برجا مانده است و 
خیلی از هواداران نیز اعتقاد دارند که 
این طلسم، کارمای رفتار نامناسب 
باشگاه با مربی سابق خودش است.

در نهایت، بنفیکا با تاریخ پرافتخار 
خود در لیگ داخلی و آکادمی جوانان 
برجسته اش، همچنان به عنوان یکی 
از بزرگ ترین نام ها در فوتبال پرتغال 
باقی مانده است. اما نفرین گوتمن، 
که به عنوان یک افسانه در بین 
هواداران این تیم شناخته می شود، 
هنوز هم بر سرنوشت این باشگاه در 

عرصه اروپا سایه افکنده است.

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

رونالدو در بین ۵ گلزن برتر سال 202۴
از  ۳۹سالگی همچنان  کریستیانو رونالدو در 
آمادگی بدنی بسیار بالایی برخوردار و از بهترین 
و آماده ترین مهاجمان فوتبال جهان است. او 
هر چند قاره سبز را ترک کرده است و در لیگ 
عربستان بازی می کند اما بازی کردن در این لیگ 
هم با توجه به ستاره های زیادی که در آن حضور 

دارند چندان آسان نیست. 
رونالدو در سال2024 موفق شد 4۳گل با پیراهن 
النصر و تیم ملی فوتبال پرتغال به ثمر برساند که 
این آماری شگفت انگیز برای او به شمار می آید. 
این بازیکن بزرگ و محبوب فوتبال جهان در 

بین پنج گلزن بزرگ فوتبال جهان در سال 2024 
قرار دارد.

در صدر این فهرست ویکتور یوکرش، ستاره 
اسپورتینگ، قرار دارد که 62گل در سال 2024 به 
ثمر رسانده است. ارلینگ هالند با زدن 4۸گل در 

رده دوم این فهرست است. 
البته ستاره نروژی سیتیزن ها دو بازی دیگر هم تا 
پایان سال فرصت دارد تا به آمار گل هایش اضافه 
کند. در رده سوم هری کین است که 46گل به ثمر 
رسانده و در رده چهارم هم نام کریستیانو رونالدو 

به چشم می آید که 42گل زده است.

جدایی سرآشپز شیاطین سرخ 
 آشپزخانه منچستریونایتد مهم ترین چهره خود را 

از دست داد.
به گزارش دیلی میل، عمر مزیانه از منچستریونایتد 
جدا شد. این سرآشپز مراکشی حدود دو سال 
قبل با منچستریونایتد قرارداد امضا کرد و بلافاصله 
به چهره ای بسیار محبوب نزد بازیکنان این تیم 
تبدیل شد. مزیانه با اصرار تن  هاخ، به هر بازیکن 
یک رژیم غذایی جداگانه ارائه می کرد و کیفیت و 
تنوع غذاهای باشگاه را نیز به شکل قابل توجهی 
بالا برده  بود. براساس خبرها، مزیانه پس از ترک 
منچستریونایتد با تیم فرمول یک مک لارن قرارداد 
امضا کرده  تا در یک حوزه ورزشی جدید مشغول 

شود. به کار 


